ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 056 /2018                                                                Em, 12 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO QUE

DETERMINE À SECRETARIA COMPETENTE, COM A

MAIOR URGÊNCIA, QUE SEJA FEITA OPERAÇÃO TAPA

BURACOS NO 1º E  NO 2º DISTRITO DE CABO FRIO .

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor

Prefeito solicitando que determine a Secretaria competente com a maior urgência que seja

feita operação tapa buracos no 1º e no 2º distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 12 de março de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

 Tal providência se faz necessária, pois as ruas de nossa Cidade e adjacências se

encontram com problemas de conservação e com muitos buracos em toda sua extensão e que

com as chuvas a situação agravou, ocasionando acidentes e sendo um risco para os pedestres,

ciclistas e motoristas; além da destruição causada nos veículos que caem dentro dos enormes

buracos.

Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as

providências do Poder Executivo.